








Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023040500080

80

Nº 66, quarta-feira, 5 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2023 - UASG 154048

Número do Contrato: 14/2020.
Nº Processo: 23111.015223/2020-31.
Pregão. Nº 2/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI.
Contratado: 08.644.690/0001-23 - CET-SEG SEGURANCA ARMADA LTDA. Objeto: O presente
termo aditivo tem por objeto: a repactuação de valores inicialmente contratados e a
revisão contratual. A repactuação ocorre devido ao estabelecido na convenção coletiva de
trabalho 2020/2020 da categoria e o processo nº 23111.043749/2020-09. a revisão
contratual é feita através de: adequação da planilha de custos devido à extinção da
contribuição social de 10% sobre o fgts em caso de demissão sem justa causa, em razão do
disposto no art. 12 da lei nº 13.932/2019; alteração da memória de cálculo do item
intervalo intrajornada; mudança do referido item para constar como verba indenizatória na
planilha de custos e a mp 932/2020 que reduziu alíquotas do sistema s durante os meses
de abril, maio e junho/2020.. Vigência: 31/03/2023 a 13/03/2024. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 1.502.814,24. Data de Assinatura: 31/03/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 31/03/2023).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2023 - UASG 154048

Número do Contrato: 7/2021.
Nº Processo: 23111.009285/2021-13.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI. Contratado: 07.783.832/0001-
70 - CRIART SERVICOS DE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA. Objeto: O presente
Termo de Apostilamento tem por objeto: a repactuação de valores inicialmente
contratados, de acordo com o estabelecido na convenção coletiva de trabalho 2021/2021
e o Processo UFPI n° 23111.041508/2022-79, tendo como base o art. 65, § 5º da lei nº
8.666/93.
Itens Repactuados: a) salário base - reajuste de 5,45%; b) vale alimentação - R$348,21.
Fundamentação Legal: Art.65 da lei 8.666/93 e Arts. 53 a 61 da in n° 05/2017.. Vigência:
16/06/2021 a 16/06/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.883.041,76. Data de
Assinatura: 04/04/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 04/04/2023).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2023

Instrumento: Contrato de Cessão de Direitos Autorais Nº 015/2023. Processo
Administrativo: 23116.004266/2023-24. Licitação: Inexigibilidade Nº 20/2023 (Art. 74
"caput" da Lei 14.133/2021, Lei 9.610/98 e demais normas aplicáveis à espécie).
Cessionária: Universidade Federal do Rio Grande - FURG. Cedente: Grasiela Martini. Objeto:
Cessão de Direitos Autorais da Cedente à Cessionária para edição, publicação e exploração
exclusiva de obras literárias e-book. Vigência: indeterminado.
Data da assinatura: 04/04/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2023

Instrumento: Contrato de Cessão de Direitos Autorais Nº 016/2023. Processo
Administrativo: 23116.004295/2023-96. Licitação: Inexigibilidade Nº 21/2023 (Art. 74
"caput" da Lei 14.133/2021, Lei 9.610/98 e demais normas aplicáveis à espécie).
Cessionária: Universidade Federal do Rio Grande - FURG. Cedente: Virgilina Edi Gularte dos
Santos Fidelis de Palma. Objeto: Cessão de Direitos Autorais da Cedente à Cessionária para
edição, publicação e exploração exclusiva de obras literárias e-book. Vigência:
indeterminado.
Data da assinatura: 04/04/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2023

Instrumento: Contrato de Cessão de Direitos Autorais Nº 018/2023. Processo
Administrativo: 23116.006207/2023-91. Licitação: Inexigibilidade Nº 24/2023 (Art. 74
"caput" da Lei 14.133/2021, Lei 9.610/98 e demais normas aplicáveis à espécie).
Cessionária: Universidade Federal do Rio Grande - FURG. Cedente: Viviane Castro
Camozzato. Objeto: Cessão de Direitos Autorais da Cedente à Cessionária para edição,
publicação e exploração exclusiva de obras literárias e-book. Vigência: indeterminado.
Data da assinatura: 04/04/2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 2/2023 - UASG 154042

Nº Processo: 23116002199202311. Objeto: Contratação de obra para Pequenas
Reformas em diversos prédios da FURG. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 05/04/2023 das
08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Av. Itália, Km 08 - Carreiros, - Rio
Grande/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/154042-99-00002-2023. Entrega das
Propostas: a partir de 05/04/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Abertura
das Propostas: 28/04/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Informações
Gerais: .

EDUARDO FIGURELLI PEREZ
Diretor Administração de Materiais

(SIASGnet - 03/04/2023) 154042-15259-2023NE111111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023 - UASG 154055

Nº Processo: 23118002327202218. Objeto: Aquisição de sementes, mudas de
plantas e insumos para atender os Câmpus de Rolim de Moura, Presidente Médici e Porto
Velho.. Total de Itens Licitados: 35. Edital: 05/04/2023 das 09h00 às 13h00 e das 15h00 às
17h59. Endereço: Av. Presidente Dutra, N.2965 - Centro, - Porto Velho/RO ou
https://www.gov.br/compras/edital/154055-5-00014-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 05/04/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/04/2023
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ERICA GONCALVES DA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 03/04/2023) 154055-15254-2022NE800002

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
EDITAL Nº 71/2023-PROGESP, 30 DE MARÇO DE 2023

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:
Retificar o edital nº 52/2023-PROGESP, de 17 de março de 2023:
Onde se lê:
Quadro 04: Nível D:

. CARGO Pré-requisito Carga Horária Lotação Vagas - Ampla Concorrência Limite de aprovados

. Técnico em Agropecuária Ensino Médio profissionalizante ou Ensino médio mais
curso Técnico em Agropecuária. *

40 horas Campus Murupú -
EAG R O

01 05

* Cursado em Instituição de Ensino reconhecido pelo MEC.
Leia-se:
Quadro 04: Nível D:

. CARGO Pré-requisito Carga Horária Lotação Vagas - Ampla Concorrência Limite de aprovados

. Técnico em Agropecuária Ensino Médio profissionalizante ou Ensino médio mais
curso Técnico em Agropecuária. *

40 horas Campus Cauamé-
CCA

01 05

* Cursado em Instituição de Ensino reconhecido pelo MEC.
Onde se lê:
Quadro 05: Nível D:

. CARGO Pré-requisito Carga Horária Lotação Vagas - Ampla
Concorrência

Limite de aprovados

. Técnico em Laboratório
(área - Biologia)

Ensino Médio profissionalizante ou Ensino médio mais
curso Técnico em Laboratório. *

40 horas Campus Paricarana 01 05

* Cursado em Instituição de Ensino reconhecido pelo MEC.
Leia-se:
Quadro 05: Nível D:

. CARGO Pré-requisito Carga Horária Lotação Vagas - Ampla
Concorrência

Limite de aprovados

. Técnico em Laboratório
(área - Biologia)

Ensino Médio profissionalizante ou Ensino médio mais
curso Técnico em Laboratório. *

40 horas Campus Paricarana 02 09

* Cursado em Instituição de Ensino reconhecido pelo MEC.
Onde se lê:
Quadro 13: Nível E:

. CARGO Pré-requisito Carga Horária Lotação Vagas - Ampla Concorrência Limite de aprovados

. Médico Veterinário Diploma, devidamente registrado e reconhecido pelo
MEC, emitido por instituição de ensino superior de
curso de graduação em Medicina Veterinária e registro
profissional no Conselho Regional de Medicina
Veterinária.

40 horas Campus Cauamé-
CCA

01 05

Leia-se:
Quadro 13: Nível E:

. CARGO Pré-requisito Carga Horária Lotação Vagas - Ampla Concorrência Limite de aprovados

. Médico Veterinário Diploma, devidamente registrado e reconhecido pelo
MEC, emitido por instituição de ensino superior de
curso de graduação em Medicina Veterinária e registro
profissional no Conselho Regional de Medicina
Veterinária.

20 horas* Campus Cauamé-
CCA

01 05

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-05T00:06:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




